RF
Option résistance de freinage
Installation
3794 fr - 12.2004 / c
Cette notice doit être transmise
à l'utilisateur final
2
INSTALLATION

• La résistance de freinage doit être installée de manière à ne pas endommager les composants avoisinants par
sa dissipation calorifique.
• Une attention particulière doit être apportée à toute manipulation près de la résistance, du fait de la présence
d'une tension élevée et du dégagement de chaleur (température de la résistance supérieure
à 70°C).
• La résistance de freinage doit être câblée en série avec un relais thermique calibré au courant efficace de la
résistance pour éviter les risques d'incendie pouvant être provoqués par un dysfonctionnement du transistor de freinage
ou un court-circuit.
• Une résistance de freinage doit être montée à l'extérieur de l’armoire, au dessus ou au plus près. S'assurer
qu'elle est intégrée dans un boîtier métallique ventilé, de façon à éviter tout contact direct avec la résistance.
2 - CARACTÉRISTIQUES
2.1 - Caractéristiques électriques
* Courant de réglage du relais thermique en série dans la résistance.
Type résistance RF Valeur ohmique Puissance thermique Puissance crête (W) Courant efficace
(Ω) (W) 230V 400V (A)*
RF-SIR-600-100 100 100 1406 5184 1,1
RF-SIR-1100-100 100 600 1406 5184 2,7
RF-MD-2000-75 75 2000 1870 6912 5,7
RF-SIR-1100-50 50 600 2813 10368 3,8
RF-MD-5500-40 40 5500 3500 12960 12,9
RF-SIR-1100-25 25 600 5625 20736 5,4
RF-MD-3000-25 25 3000 5625 20736 12
RF-MD-11000-25 25 11000 5625 20736 23
RF-MD-11000-15 15 11000 9325 34560 29,5
RF-MD-3000-12 12 3000 11700 43200 17,5
RF-MD-7500-10 10 7500 14063 51840 30
RF-MD-11000-10 10 11000 - 51840 33,2
RF-MD-18500-10 10 18500 - 51840 43
RF-MD-19500-10 10 19500 14063 51840 48,6
RF-MD-27500-10 10 27500 - 51840 52,4
RF-MD-7500-5 5 7500 28125 103680 42
RF-MD-11000-5 5 11000 28125 103680 51,6
RF-MD-22500-5 5 22500 - 103680 67
RF-MD-37500-5 5 37500 - 103680 86,6
RF-MD-55000-5 5 55000 - 103680 104,8
RF-MD-75000-4 3,5 75000 - 148110 146,4
RF-MD-110000-3 2,35 110000 - 220600 216,3
2.2 - Caractéristiques mécaniques
• RF - SIR 600 - 100
Masse :
Protection : IP33